
8. Jeśli ktoś planuje w najbliższym czasie wycinkę choinek na swoim podwórku i zechce je 
przeznaczyć do wystroju naszego kościoła na święta Bożego Narodzenia, to proszę  
o zgłoszenie tego w zakrystii bądź kancelarii. Ze swojej strony parafia zapewnia ścięcie 
drzewek przez profesjonalistów i przewiezienie ich do kościoła. Potrzebujemy cztery 
choinki. 

9. Zwyczajem poprzednich lat, prosimy o przynoszenie darów dla potrzebujących 
mieszkańców naszej parafii. Można je składać do środy, 20 grudnia. 

10. Odwiedziny chorych przed uroczystością Narodzenia Pańskiego będą miały miejsce  
w piątek, 22 grudnia, od godz. 8.30 od torów w kierunku Strzelec i Górażdży, w sobotę,  
23 grudnia, od godz. 8.30 – w kierunku Otmętu. W grudniu chcemy stworzyć stałą listę 
odwiedzanych chorych, dlatego tych, do których mamy przyjść, należy zgłosić ich  
w zakrystii bądź kancelarii. 

11. Zapraszam do pomocy przy sprzątaniu naszego kościoła w sobotę przed Wigilią,  
23 grudnia, po mszy o godz. 7.00, czyli ok. 7.45. 

12. W grudniu wolnych jest jeszcze 5 intencji mszalnych. Zachęcamy do ich zajmowania  
w intencjach naszych rodzin. Dziękuję za już zamówione 20 intencji! 

13. Nasza Parafia wraz z biurem podróży „Alf” z Opola organizuje 12-dniową pielgrzymkę 
do Meksyku w terminie 18-24 kwietnia 2024. Jej całkowity koszt to 11.300 PLN i 250 
USD od osoby. Szczegółowe informacje na plakacie w gablotce, stronie internetowej  
i profilu facebookowym naszej parafii. 

14. Anonimowemu Darczyńcy serdecznie dziękujemy za podrzucenie bombek i pączków 
na plebanię w tym tygodniu ;-) Dziękujemy też za wszelkie gesty życzliwości, których 
stale doznajemy z Waszej strony! 

REFLEKSJA ASPEKTOWA PO KWARTALE W GOGOLINIE 

Pisałem już swego czasu o mocy słowa. Ale ostatnie dni stanowią dla mnie niezwykle pozytywne 
doświadczenie w tym aspekcie. Odkrywam, jak wielki potencjał tkwi w osobach, związanych  
z naszą parafią, czyli w Was, jak wielu z Was pragnie się zaangażować, dać co z siebie i od siebie. 
Pierwszy szok przeżyłem w związku z wieńcem adwentowym. Przyznam, że nie wierzyłem, iż 
znajdą się chętni do podjęcia się tego zadania. Kolejny przychodził już jeden po drugim. 
Wszystko zaczęło nagle „robić się samo”. Przecież jako Wasz nowy proboszcz nie jestem jeszcze 
świadom wielu spraw, o które powinienem się zatroszczyć, jak choćby odśnieżanie przy kościele. 
Gdy jednak w poranek poprzedniej niedzieli pojawiłem się przy naszej świątyni, główne „trakty 
komunikacyjne” były już udrożnione. Gdy zwróciłem się z prośbą o zrobienie nowej osłony przy 
ścianie przy wylocie ciepłego powietrza z pieca, w poniedziałek dostałem telefon od osoby, która 
chciała się tym zająć, a we wtorek rano dzwoniła kolejna. Dziękuję! Cdn. 

Wasz proboszcz Tomasz 
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EWANGELIA – Mk 1, 1-8 
 

Początek Ewangelii Jezusa Chrystusa, Syna Bożego. Jak jest napisane u proroka Izajasza: 
„Oto Ja posyłam wysłańca mego przed Tobą; on przygotuje drogę Twoją. Głos wołającego 
na pustyni: Przygotujcie drogę Panu, prostujcie dla Niego ścieżki”, wystąpił Jan Chrzciciel 
na pustyni i głosił chrzest nawrócenia na odpuszczenie grzechów. Ciągnęła do niego cała 
judzka kraina oraz wszyscy mieszkańcy Jerozolimy i przyjmowali od niego chrzest w rzece 
Jordan, wyznając swoje grzechy. Jan nosił odzienie z sierści wielbłądziej i pas skórzany około 
bioder, a żywił się szarańczą i miodem leśnym. I tak głosił: „Idzie za mną mocniejszy  
ode mnie, a ja nie jestem godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów.  
Ja chrzciłem was wodą, on zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym”. 
 

Samo w sobie jest niezwykle intrygujące, że ktoś taki jak sam Boży Syn potrzebował Posłańca, 
który przygotowałby świat na Jego przyjście. Okoliczność ta wydaje się wręcz niedorzeczna –  
– po co Pomazańcowi Bożemu jakiś Poprzednik, który ogłosi Jego nadejście? Fakt ten stanowi 
potwierdzenie starej prawdy, że wszystko, co wielkie, potrzebuje solidnego przygotowania, i że 
od zasady tej nie ma żadnych wyjątków. Trudno powiedzieć, jak owocna byłaby misja 
Zbawiciela, gdyby nie Jan Chrzciciel. Ten, który nazywał siebie „głosem wołającego po 
pustyni” wydawał się stale stać w cieniu, być niejako milczącym drogowskazem, wskazującym 
na Pana. Twierdził, że nie jest godzien zawiązać Jezusowi sandałów. A jednak jego słowo 
przyciągało tłumy. Pismo mówi, że wszyscy przychodzili do Jana, aby się ochrzcić. Zdaje się 
nawet, że na pewnym etapie przyciągał on więcej zainteresowania niż sam Chrystus. A koniec 
jego życia przyszedł tak niespodziewanie. W pewien sposób był wręcz banalny. Został 
usunięty, gdy gwiazda Pana jaśniała już bardzo mocno i na tym samym niebie nie było 
miejsca dla drugiej podobnie silnej… 
 

Wasz proboszcz Tomasz 



SŁUŻBA BOŻA OD 11 DO 17 GRUDNIA 2023 R. 

Poniedziałek, 11 grudnia 2023 

7.00 Roraty dla dorosłych: za ++ rodziców Magdalenę i Joachima, Agnieszkę i Wilhelma, 
szwagierkę Rut, szwagrów Józefa i Wilhelma oraz ++ z pokr. RYGOL-PRZEZDZINK. 

17.30 Roraty dla dzieci: za + męża Józefa, teściów Annę i Mikołaja, rodziców Martę  
i Pawła, ++ dziadków, ++ z pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Wtorek, 12 grudnia 2023, 60. rocznica urodzin biskupa opolskiego Andrzeja CZAI 

7.00 Roraty dla dorosłych: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za dar życia, z prośbą  
o zdrowie dla mamy Zofii w dniu 73. rocznicy urodzin. 

17.30 Roraty dla dzieci: za + Margarete i Franza WOJTALLA, ++ z pokrewieństwa 
PINKAWA-WOJTALLA. 

Środa, 13 grudnia 2023, wspomnienie Świętej Łucji, dziewicy i męczennicy 

7.00 Roraty dla dorosłych: do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski,  
z prośbą o dalsze w intencji Joachima BIENIEK z okazji kolejnej rocznicy urodzin,  
o zdrowie w rodzinie oraz za ++ rodziców i wszystkich ++ z pokr. BIENIEK-KERNER. 

17.30 Roraty dla dzieci: za + Maksymiliana LIBOWSKIEGO w 30. dzień po śmierci. 

Czwartek, 14 grudnia 2023, wspomnienie Świętego Jana od Krzyża, prezb. i doktora Kościoła 

17.30 Roraty dla dzieci: 1. Za + ojca Stefana NOWAK w rocznicę śmierci, + matkę Gertrudę, 
siostrę Teresę, ++ rodziców Gertrudę i Józefa, brata Bernarda i ++ z pokrewieństwa. 

 2. Za + Bernarda STROKA, jego ++ rodziców, trzy siostry: Erikę, Edeltraudę i Renatę, 
szwagrów Józefa i Wilibalda oraz za dusze w czyśćcu cierpiące. 

Piątek, 15 grudnia 2023 

7.00 Roraty dla dorosłych: w pewnej intencji – recytowana. 

17.30 Roraty dla dzieci: za + kuzynkę Kunegundę ORLIK w 10. rocznicę śmierci, jej  
++ rodziców, braci i siostrę. 

Sobota, 16 grudnia 2023 

7.00 Roraty dla dorosłych: za + żonę i matkę Erykę KOPTOŃ w 3. rocznicę śmierci,  
++ rodziców z obu stron, dwóch ++ braci, siostrę i dusze w czyśćcu cierpiące. 

17.30 Msza święta niedzielna: za + męża i ojca Alfreda BLAUT oraz ++ z rodzin BLAUT- 
-WITKOWSKI. 

 

III NIEDZIELA ADWENTU, 17 GRUDNIA 2023 R. 

7.00 Gottesdienst in der deutschen Sprache: za ++ rodziców Martę i Walentego GOLENIA, 
++ Franciszkę i Piotra NOCOŃ, ++ dziadków, + chrzestną KOPPE, ++ kuzynów  
i za wszystkich ++ z pokrewieństwa GOLENIA-WENCEL--KRAWCZYK-NOCOŃ. 

8.15 Za + męża i ojca Alojzego KAMPA, syna Andrzeja, ++ rodziców i teściów oraz  
++ z pokrewieństwa z obu stron. 

9.30 Msza święta familijna: za + mamę Marię SZAFORZ w 2. rocznicę śmierci oraz  
+ ojca Gintera SZAFORZ w 1. rocznicę śmierci. 

11.00 Suma: za + Alfreda LISEK w 30. dzień po śmierci. 

17.30 Nieszpory adwentowe. 

18.00 Za ++Marię i Jana RATUSZNY, Józefę, Pawła i Piotra HOLEWA, Nadzieję i Jana 
GACEK oraz za wszystkich ++ z pokrewieństwa. 

 

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Przeżywamy dziś II Niedzielę Adwentu. Kolekta dzisiejszej niedzieli to tzw. kolekta 
gospodarcza, przeznaczona na remont plebanii. W związku z rozpoczętymi pracami 
serdecznie dziękuję za wszelkie składane na ten cel ofiary! Po mszach zbiórka do puszek 
na Kościoły na Wschodzie. 

2. Dobrodziejowi, który pragnął pozostać anonimowy, dziękuję za ufundowanie nowego 
pieca na plebanię oraz zlecenie i opłacenie jego kompleksowego montażu – całkowite 
koszty zakupu pieca i prac przy nim, które z pewnością wynoszą minimum kilkanaście 
tysięcy, pozostają mi nieznane…  

3. Dziękuję wszystkim, którzy w tym tygodniu wspierali naszą Parafię swoją modlitwą, pracą 
i ofiarą! Dziękuję tym, którzy chcieli się podjąć wykonania nowej osłony na ścianie przy 
wylocie ciepłego powietrza z pieca w kościele. Dziękuję Wam, że z żadną sprawą nie 
zostawiacie mnie samego, lecz zawsze mogę liczyć na Waszą pomoc i wsparcie! 

4. Parafialny Zespół Caritas rozprowadza dziś opłatki wigilijne i świece Wigilijnego 
Dzieła Pomocy Dzieciom. Ceną za opłatki jest ofiara dobrowolnej wysokości, 
przeznaczona na potrzeby parafii, jeśli natomiast chodzi o świece, to mała kosztuje  
7 PLN, natomiast duża – 15 PLN. 

5. Nadal zapraszamy wszystkich do udziału w roratach. Roraty dla dzieci codziennie od 
poniedziałku do piątku o godz. 17.30, natomiast dla dorosłych od poniedziałku do 
soboty, z wyjątkiem czwartku, o godz. 7.00. Zachęcamy dzieci do przynoszenia 
lampionów; dorośli mogą przynieść wkłady do zniczy, aby nie brudzić ławek i posadzki 
woskiem; nie należy przynosić do kościoła świec! 

6. W najbliższy czwartek, 14 grudnia, o godz. 16.45, w kościele odbędzie się spotkanie dla 
dzieci przygotowujących się do I Komunii świętej. Książeczki „Droga do nieba” dla dzieci 
powinny być dostępne na przełomie stycznia i lutego. Natomiast po mszy o 17.30 
odbędzie się spotkanie dla uczniów klas VI, przygotowujących się do sakramentu 
bierzmowania. 

7. Przyszła niedziela, 17 grudnia, to III Niedziela Adwentu, zwana Gaudete. Kolekta na 
bieżące potrzeby parafii. 


